
Uchwała 
Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 
 nr XXII/241/2025 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Miasto Zakopane na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.), Rada Miasta 
Zakopane uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 270 760 744,80 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 246 105 607,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2. dochody majątkowe w wysokości 24 655 137,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2.  

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 313 813 899,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 225 310 135,00 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 88 503 764,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 3.  

Określa się deficyt budżetu w wysokości -43 053 154,20 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 489 698,00 zł, przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 41 563 456,20 zł. 

§ 4.  

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 43 053 154,20 zgodnie z załącznikiem 
Nr 6. 

§ 5.  

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 9 005 000,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 19 880 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 6.  

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 7.  

Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasto Zakopane od właścicieli nieruchomości 
na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



§ 8.  

1. Określa się dochody w kwocie 4 800 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 1 000 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 5 760 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

2. Określa się wydatki w kwocie 40 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 9.  

Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Miasto Zakopane związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem 
Nr 11. 

§ 10.  

Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Miasto Zakopane związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 11.  

Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 
Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 12.  

Określa się plan dochodów i wydatków z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 14. 

§ 13.  

1. Ustala się miesięczną stawkę dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego - Zakopiańskie Centrum 
Edukacji, w kwocie 14,72 zł do 1 m2 powierzchni obiektów będących w administrowaniu tej jednostki. 

2. Udziela się dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakopiańskie Centrum Edukacji 
w kwocie 1 230 000,00 zł. 

3. Przyjmuje się plan przychodów i rozchodów dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2025 - 
zgodnie z załącznikiem nr 15. 

§ 14.  

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 51 563 456,20 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Miasta w kwocie 
10 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w kwocie 41 563 456,20 zł 

§ 15.  

Upoważnia się Burmistrza Miasta Zakopane do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu do wysokości 41 563 456,20 zł, 

3. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



4. dokonywania zmian w budżecie: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem 
nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie 
zaplanowanych w rozdziale wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku 
zmniejszenia innych wydatków bieżących, 

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz 
zaplanowaniu lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym 
zmian obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków 
majątkowych, 

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi 
danego działu oraz na przesunięciach powodujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków majątkowych, 

e) polegających na zmniejszeniu wydatku majątkowego i utworzeniu w obrębie tego samego działu 
nowego rozdziału z wydatkiem majątkowym lub nowego wydatku majątkowego pod zaplanowanym 
rozdziałem, 

f) polegających na dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywaniu 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy, 

g) w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących: 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - w granicach rozdziału wydatków, 

b) w obrębie wydatków działu związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej. 

§ 16.  

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 2 550 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 750 000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
750 000,00 zł 

§ 17.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 3



§ 18.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

020   Leśnictwo 2 100,00 

 02001  Gospodarka leśna 2 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
2 100,00 

600   Transport i łączność 21 716 223,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 978 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
1 918 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 060 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 285 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
285 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 270 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
270 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 683 223,00 

  0830 Wpływy z usług 55 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 
2 620 223,00 

 60019  Płatne parkowanie 11 000 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 11 000 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 500 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 500 000,00 

630   Turystyka 1 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 669 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 819 000,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 600 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 950 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
2 870 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 69 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 3 000 000,00 

  0830 Wpływy z usług 260 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 850 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
3 000 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 820 000,00 

750   Administracja publiczna 2 865 701,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 645 701,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
645 376,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 325,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 220 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 335,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 335,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
5 335,00 

752   Obrona narodowa 249 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 400,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 400,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 247 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 245 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 771 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 2 771 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 2 500 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
97 163,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
173 837,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 169 390 103,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 000 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
29 040 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 28 564 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 125 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
32 543 300,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 736 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 15 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 45 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 450 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 500 000,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 500,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 110 000,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 6 000 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 500 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 35 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 800,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 150 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 8 100 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 1 000 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 700 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 4 800 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 600 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 98 706 803,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 93 433 922,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 272 881,00 

758   Różne rozliczenia 16 844 498,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 276 175,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 15 276 175,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 1 568 323,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 568 323,00 

801   Oświata i wychowanie 5 400 350,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 783 950,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 350,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
242 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 600,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
255 000,00 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
15 000,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 
1 250 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 123 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 37 000,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
86 000,00 

 80104  Przedszkola 1 135 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 225 000,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
910 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 358 400,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 1 082 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0830 Wpływy z usług 1 276 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 679 428,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 520 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 520 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 2 000 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
1 789 473,68 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
210 526,32 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 
97 632,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 97 632,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 187 008,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 187 008,00 

 85216  Zasiłki stałe 993 309,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 993 309,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 450 584,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 449 584,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 300 000,00 

  0830 Wpływy z usług 300 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 114 545,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 114 545,00 

 85295  Pozostała działalność 10 350,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 350,00 

855   Rodzina 7 196 613,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 820 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 760 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 60 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 15 514,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 15 514,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 96 797,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
96 797,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 264 302,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
2 264 302,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 901 693,80 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 26 550 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 26 280 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 50 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 220 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
3 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 76 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 76 000,00 

 90095  Pozostała działalność 272 693,80 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
120 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
127 693,80 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
25 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 000,00 

 92116  Biblioteki 117 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
117 000,00 

926   Kultura fizyczna 951 300,00 

 92601  Obiekty sportowe 580 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
220 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 360 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 371 200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
132 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 124 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
100 000,00 

   Razem 270 760 744,80 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów bieżących Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

020   Leśnictwo 2 100,00 

 02001  Gospodarka leśna 2 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
2 100,00 

600   Transport i łączność 19 096 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 978 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
1 918 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 060 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 285 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
285 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 270 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
270 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 63 000,00 

  0830 Wpływy z usług 55 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 11 000 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 11 000 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 500 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 500 000,00 

630   Turystyka 1 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 600 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 750 000,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 600 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 950 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
2 870 000,00 

  0830 Wpływy z usług 260 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 850 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
3 000 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 820 000,00 

750   Administracja publiczna 2 865 701,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 645 701,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
645 376,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 325,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 220 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 335,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 335,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
5 335,00 

752   Obrona narodowa 249 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 400,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 400,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 247 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 245 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 597 163,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 2 597 163,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 2 500 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
97 163,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
169 390 103,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 000 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
29 040 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 28 564 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 125 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
32 543 300,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 736 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 15 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 45 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 450 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 500 000,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 500,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 110 000,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 6 000 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 500 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 35 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 800,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 150 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 8 100 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 1 000 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 700 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 4 800 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 600 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 98 706 803,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 93 433 922,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 272 881,00 

758   Różne rozliczenia 1 568 323,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 1 568 323,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 568 323,00 

801   Oświata i wychowanie 4 148 750,00 

 80101  Szkoły podstawowe 532 350,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 350,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
242 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
255 000,00 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
15 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 123 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 37 000,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
86 000,00 

 80104  Przedszkola 1 135 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 225 000,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
910 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 358 400,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 1 082 400,00 

  0830 Wpływy z usług 1 276 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 679 428,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 520 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 520 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 2 000 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
1 789 473,68 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
210 526,32 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 
97 632,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 97 632,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 187 008,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 187 008,00 

 85216  Zasiłki stałe 993 309,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 993 309,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 450 584,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 449 584,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 300 000,00 

  0830 Wpływy z usług 300 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 114 545,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 114 545,00 

 85295  Pozostała działalność 10 350,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 350,00 

855   Rodzina 4 932 311,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 820 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 760 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 60 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 15 514,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 15 514,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
96 797,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
96 797,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 901 693,80 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 26 550 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 26 280 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 50 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 220 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
3 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 76 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 76 000,00 

 90095  Pozostała działalność 272 693,80 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
120 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 

b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
127 693,80 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
25 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 000,00 

 92116  Biblioteki 117 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
117 000,00 

926   Kultura fizyczna 951 300,00 

 92601  Obiekty sportowe 580 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
220 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 360 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 371 200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
132 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 124 200,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
100 000,00 

   Razem 246 105 607,80 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów majątkowych Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 2 620 223,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 620 223,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 
2 620 223,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 069 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 069 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 69 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 3 000 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 173 837,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 173 837,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
173 837,00 

758   Różne rozliczenia 15 276 175,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 276 175,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 15 276 175,00 

801   Oświata i wychowanie 1 251 600,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 251 600,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 600,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 
1 250 000,00 

855   Rodzina 2 264 302,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 264 302,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
2 264 302,00 

   Razem 24 655 137,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan wydatków Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010  Rolnictwo i łowiectwo 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 46 597 970,00 18 371 000,00 18 316 000,00 315 000,00 18 001 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 28 226 970,00 28 226 970,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 11 085 000,00 11 085 000,00 11 085 000,00 315 000,00 10 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 405 000,00 405 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 30 462 970,00 2 540 000,00 2 540 000,00 0,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 922 970,00 27 922 970,00 0,00 0,00 0,00 

 60019 Płatne parkowanie 2 405 000,00 2 205 000,00 2 205 000,00 0,00 2 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60020 
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
610 000,00 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych 
450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 700 000,00 696 000,00 641 000,00 0,00 641 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003 
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 18 050 500,00 8 980 500,00 7 748 500,00 10 000,00 7 738 500,00 1 230 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 9 070 000,00 9 070 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
12 041 500,00 4 571 500,00 3 339 500,00 10 000,00 3 329 500,00 1 230 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 7 470 000,00 7 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
5 909 000,00 4 309 000,00 4 309 000,00 0,00 4 309 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 1 117 000,00 1 117 000,00 1 117 000,00 43 000,00 1 074 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 1 117 000,00 1 117 000,00 1 117 000,00 43 000,00 1 074 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 29 104 200,00 28 704 200,00 28 183 200,00 22 835 700,00 5 347 500,00 0,00 521 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 2 210 000,00 2 210 000,00 2 210 000,00 2 120 500,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
600 000,00 600 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
25 198 000,00 24 798 000,00 24 777 000,00 20 684 000,00 4 093 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
616 200,00 616 200,00 616 200,00 31 200,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
5 335,00 5 335,00 5 335,00 5 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
5 335,00 5 335,00 5 335,00 5 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 287 000,00 287 000,00 287 000,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75281 

Zadania o charakterze obronnym 

wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej 
247 000,00 247 000,00 247 000,00 0,00 247 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
4 786 500,00 4 301 500,00 4 119 500,00 3 212 500,00 907 000,00 0,00 68 000,00 114 000,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 205 000,00 0,00 0,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji 120 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 212 000,00 212 000,00 146 000,00 44 000,00 102 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414 Obrona cywilna 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 4 149 500,00 3 944 500,00 3 828 500,00 3 168 500,00 660 000,00 0,00 2 000,00 114 000,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 220 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 3 340 000,00 3 340 000,00 3 340 000,00 0,00 3 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75860 Euroregiony 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 87 434 175,00 73 414 175,00 57 464 157,00 46 606 722,00 10 857 435,00 15 342 000,00 188 018,00 420 000,00 0,00 0,00 14 020 000,00 14 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 48 934 360,00 40 514 360,00 35 711 749,00 31 405 272,00 4 306 477,00 4 308 000,00 74 611,00 420 000,00 0,00 0,00 8 420 000,00 8 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
2 369 365,00 2 369 365,00 2 034 365,00 1 914 000,00 120 365,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 22 039 300,00 16 439 300,00 6 924 800,00 6 227 600,00 697 200,00 9 500 000,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 2 415 797,00 2 415 797,00 2 415 797,00 2 306 314,00 109 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 750 000,00 750 000,00 750 000,00 100 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 223 628,00 223 628,00 223 628,00 0,00 223 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 964 590,00 4 964 590,00 4 960 590,00 1 122 600,00 3 837 990,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 662 445,00 1 662 445,00 627 445,00 619 480,00 7 965,00 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

3 236 159,00 3 236 159,00 3 132 159,00 2 902 456,00 229 703,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 838 531,00 838 531,00 683 624,00 9 000,00 674 624,00 60 000,00 94 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 6 607 000,00 2 397 000,00 1 537 000,00 605 000,00 932 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 210 000,00 4 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 40 000,00 40 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 760 000,00 1 550 000,00 1 400 000,00 600 000,00 800 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 210 000,00 4 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 807 000,00 807 000,00 107 000,00 5 000,00 102 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 14 711 628,00 14 711 628,00 10 597 466,00 5 773 884,00 4 823 582,00 0,00 2 114 162,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 
235 000,00 235 000,00 235 000,00 125 500,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

97 632,00 97 632,00 97 632,00 0,00 97 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

467 008,00 467 008,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 427 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 993 309,00 993 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 840 984,00 3 840 984,00 3 821 684,00 3 269 884,00 551 800,00 0,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
2 492 800,00 2 492 800,00 2 492 800,00 2 278 500,00 214 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 344 545,00 344 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 110 350,00 110 350,00 110 350,00 100 000,00 10 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 100 200,00 100 200,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
42 200,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 12 125 497,00 6 405 497,00 1 670 497,00 1 091 700,00 578 797,00 120 000,00 4 615 000,00 0,00 0,00 0,00 5 720 000,00 5 720 000,00 5 350 000,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

4 993 700,00 4 993 700,00 878 700,00 846 500,00 32 200,00 0,00 4 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 270 000,00 270 000,00 270 000,00 245 200,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
425 000,00 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

96 797,00 96 797,00 96 797,00 0,00 96 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 
5 840 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 720 000,00 5 720 000,00 5 350 000,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
66 296 294,00 41 774 500,00 41 548 000,00 1 029 365,00 40 518 635,00 0,00 0,00 226 500,00 0,00 0,00 24 521 794,00 14 406 294,00 0,00 10 115 500,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 23 826 794,00 405 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 421 794,00 13 306 294,00 0,00 10 115 500,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 26 280 000,00 26 280 000,00 26 280 000,00 1 009 865,00 25 270 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 735 000,00 2 785 000,00 2 785 000,00 0,00 2 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 1 844 500,00 1 694 500,00 1 468 000,00 19 500,00 1 448 500,00 0,00 0,00 226 500,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
9 495 400,00 9 245 400,00 998 000,00 281 000,00 717 000,00 8 165 000,00 82 400,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 758 400,00 1 758 400,00 976 000,00 261 000,00 715 000,00 700 000,00 82 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92114 Pozostałe instytucje kultury 5 450 000,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 2 165 000,00 2 165 000,00 0,00 0,00 0,00 2 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
122 000,00 122 000,00 22 000,00 20 000,00 2 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925  

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 

naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 7 894 700,00 6 294 700,00 4 248 700,00 1 597 500,00 2 651 200,00 1 350 000,00 696 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 2 596 700,00 2 496 700,00 2 392 700,00 976 600,00 1 416 100,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 248 000,00 3 748 000,00 1 806 000,00 620 900,00 1 185 100,00 1 350 000,00 592 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem 313 813 899,00 225 310 135,00 181 240 855,00 83 406 706,00 97 834 149,00 27 125 000,00 8 383 780,00 2 760 500,00 0,00 5 800 000,00 88 503 764,00 78 388 264,00 5 555 000,00 10 115 500,00 0,00 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan wydatków majątkowych Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zadanie Wartość 

600  Transport i łączność  28 226 970,00 

 60011 Drogi publiczne krajowe Północna obwodnica Miasta Zakopane 100 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Budowa drogi  ul. Chramcówki -boczna 26 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
Budowa drogi od skrzyżowania ul. Spyrkówka z 

DK47 do ul. Chyców Potok 
2 567 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Budowa mostu w ciągu ul. Walowa Góra 5 300 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Budowa parkingu na Spyrkóce 14 100,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
Budowa parkingu na Spyrkówce -Zintegrowany 

system transportu na terenie POF - Miasto Zakopane 
2 800 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Budowa, przebudowa placu w Kuźnicach 100 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
Dostosowanie przejścia dla pieszych przy ul. 

Sienkiewicza dla osób niepełnosprawnych 
600,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Modernizacja drogi ul. Bogdańskiego 100 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Modernizacja drogi ul. Janosówka 22 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Modernizacja drogi ul. Piłsudskiego 60 270,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Modernizacja dróg gminnych 4 500 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
Modernizacja dróg gminnych i infrastruktury 

drogowej oraz oświetlenia ulicznego 
1 500 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
Modernizacja dróg wraz z infrastrukturą - Hrube 

Wyżne i Hrube Niżne 
300 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 

Modernizacja obiektu mostowego (JNI 01026601) w 

ciągu dróg publicznych Miasta Zakopane i Gminy 

Kościelisko 

1 250 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Modernizacja ul. Kościuszki 150 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Modernizacja ul. Sienkiewicza 2 800 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa części ul. Króle oraz części ul. Harenda 61 500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa drogi ul. Małe Żywczańskie 75 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Zadanie Wartość 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa mostu w ciągu ul. Kaszelewskiego 26 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
Przebudowa przejścia podziemnego - dokumentacja 

projektowa 
200 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa ul. Droga do Walczaków 200 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa ul. Kasprusie 4 500 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa ul. Małaszyńskiego 100 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Przebudowa ul. Szymony- boczna 500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne Rozbudowa ul. Smrekowej w Zakopanem 1 270 000,00 

 60019 Płatne parkowanie 
Modernizacja infrastruktury technicznej Strefy 

Płatnego Parkowania 
200 000,00 

 60095 Pozostała działalność Inteligentne Systemy Transportowe 4 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  9 070 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1. Zakup działek na rzecz gminy 400 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2. Odszkodowania ZRID 3 500 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Budowa Centrum Komunikacyjnego 20 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Budowa infrastruktury obsługi ruchu turystycznego 100 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Centrum Wsparcia Rodzin w Chorobie NASZ DOM 

przy ul. Kościelnej 7 – zabezpieczenie roszczeń 
500 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Modernizacja budynków gminnych 200 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Rewitalizacja budynków dworca PKP 150 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Rewitalizacja budynku przy ul. Spyrkówka 6 na cele 

stworzenia zaplecza obsługowego parkingu i 

centrum przesiadkowego na Spyrkówce w 

Zakopanem 

2 400 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Termomodernizacja budynku Zakopiańskiego 

Centrum Edukacji 
200 000,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych 

przy ul. Kasprowicza 
300 000,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
Modernizacja budynków i lokali -Gminny Zasób 

Mieszkaniowy 
1 300 000,00 

750  Administracja publiczna  400 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) Modernizacja budynku Urzędu Miasta Zakopane 250 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
150 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  485 000,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 40 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Wyszczególnienie Zadanie Wartość 

 75405 Komendy powiatowe Policji 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

40 000,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 
Zakup pojazdu dla Straży Miejskiej z napędem 

elektrycznym 
205 000,00 

 75495 Pozostała działalność Modernizacja  monitoringu miejskiego 200 000,00 

801  Oświata i wychowanie  14 020 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej nr 1 
2 900 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej nr 3 
170 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej nr 7 
2 290 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Modernizacja budynków i otoczenia placówek 

oświatowych 
1 500 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Modernizacja nawierzchni boiska sportowego przy 

SP9 
400 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej w SP2 w 

Zakopanem 
120 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 

Przygotowanie dokumentacji techniczno-

kosztorysowej wymiany instalacji elektrycznej w 

SP2 w Zakopanem 

40 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej 

nr 2  ul. Skibówki w Zakopanem 
1 000 000,00 

 80104 Przedszkola Budowa przedszkola przy ul. Sabały 10 5 600 000,00 

851  Ochrona zdrowia  4 210 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
Budowa i modernizacja  stadionu sportowego przy 

ul. Orkana 
1 000 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej nr 7 
3 210 000,00 

855  Rodzina  5 720 000,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Budowa żłobka przy ul. Sabały 10 5 720 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  24 521 794,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Budowa węzła gospodarki biogazowo-osadowej w 

ramach realizacji II etapu zadania Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków Łęgi w Zakopanem 

13 306 294,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód Nabycie udziałów w SEWIK sp. z o.o. 10 115 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Wyszczególnienie Zadanie Wartość 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie miasta 

Zakopane 
100 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Budowa sieci oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi ul. 

Cyrhla 
200 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Budowa sieci oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi ul. 

Huty 
350 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta Zakopane 
300 000,00 

 90095 Pozostała działalność 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

150 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  250 000,00 

 92114 Pozostałe instytucje kultury 
Zakup profesjonalnego nagłośnienia scenicznego - 

dotacja celowa dla Zakopiańskiego Centrum kultury 
250 000,00 

926  Kultura fizyczna  1 600 000,00 

 92601 Obiekty sportowe Zakup samochodu 100 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
Zagospodarowanie terenu przy ul. Zamoyskiego na 

cele rekreacyjne 
1 500 000,00 

  Razem  88 503 764,00 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan przychodów Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 489 698,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 41 563 456,20 

Razem 43 053 154,20 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60011 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 70005 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 758 000,00 0,00 0,00 

801 80101 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 3 550 000,00 0,00 0,00 

801 80103 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 8 980 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 035 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 

801 80195 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80195 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85153 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

851 85154 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

851 85195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

852 85203 2827 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

852 85203 2829 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

900 90095 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

921 92114 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92114 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92114 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 

Razem 6 265 000,00 1 230 000,00 1 510 000,00 14 800 000,00 0,00 5 080 000,00 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 76 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 76 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 76 000,00 

   Razem 76 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 76 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 24 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 

 90095  Pozostała działalność 52 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
50 000,00 

   Razem 76 000,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 280 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 26 280 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 26 280 000,00 

   Razem 26 280 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 280 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 26 280 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 789 900,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 435,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 16 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 160 835,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 930,00 

   Razem 26 280 000,00 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii  

Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5 800 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 5 800 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 1 000 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 4 800 000,00 

   Razem 5 800 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 5 800 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 40 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 760 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
150 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 210 000,00 

   Razem 5 800 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 645 376,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 645 376,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
645 376,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 335,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 335,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
5 335,00 

752   Obrona narodowa 4 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 400,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 400,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 2 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 000,00 

852   Pomoc społeczna 10 350,00 

 85295  Pozostała działalność 10 350,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 350,00 

855   Rodzina 4 856 797,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 760 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 760 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 96 797,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
96 797,00 

   Razem 5 522 258,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 645 376,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 645 376,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 645 376,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 335,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 335,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 757,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 469,00 

752   Obrona narodowa 4 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 400,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

852   Pomoc społeczna 10 350,00 

 85295  Pozostała działalność 10 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 350,00 

855   Rodzina 4 856 797,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 760 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 115 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 96 797,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 96 797,00 

   Razem 5 522 258,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



 

 

INFORMACJA O DOCHODACH BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ 

ZADAŃ ZLECANYCH GMINOM W 2026 ROKU 

 

 

Dział 

Rozdz. 
§ Treść Dochody 

750  
Administracja publiczna 

6 500,00 

75011  Urzędy Wojewódzkie 6 500,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 6 500,00 

855  Rodzina 320 000,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
320 000,00 

 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 320 000,00 

  Ogółem: 326 500,00 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 12 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 555 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 285 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
285 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 270 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
270 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 000,00 

 92116  Biblioteki 117 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
117 000,00 

926   Kultura fizyczna 100 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
100 000,00 

   Razem 772 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 555 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 285 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 235 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 270 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 270 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 000,00 

 92116  Biblioteki 117 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 117 000,00 

926   Kultura fizyczna 100 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 

   Razem 772 000,00 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 13 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

758   Różne rozliczenia 15 276 175,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 276 175,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 15 276 175,00 

   Razem 15 276 175,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 969 881,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 969 881,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 969 881,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 306 294,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 13 306 294,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
13 306 294,00 

   Razem 15 276 175,00 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 14 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z opłatami za korzystanie z przystanków komunikacyjnych  

Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 500 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 500 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 500 000,00 

Razem    500 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 500 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 500 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 

Razem    500 000,00 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 15 

do Uchwały Nr XXII/241/2025 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego Gminy Miasto Zakopane w 2026 roku 

Wyszczególnienie Stan środków obrotowych na 

początku roku 

Przychody Koszty 

Stan środków obrotowych na 

koniec roku 
Ogółem 

w tym: 

Ogółem 

w tym: 

dotacje (rodzaj, 

zakres) 
wpłata do 

budżetu 

Zakopiańskie Centrum 

Edukacji 100 000 4 011 822 1 230 000 4 011 822 0 100 000 

Razem 100 000 4 011 822 1 230 000 4 011 822 0 100 000 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2FA98F-FDCF-4C1F-B2A8-B98D67B1E0E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/241/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13

	§ 14
	ust. 1 w § 14
	ust. 2 w § 14

	§ 15
	ust. 1 w § 15
	ust. 2 w § 15
	ust. 3 w § 15
	ust. 4 w § 15
	lit. a w § 15 ust. 4
	lit. b w § 15 ust. 4
	lit. c w § 15 ust. 4
	lit. d w § 15 ust. 4
	lit. e w § 15 ust. 4
	lit. f w § 15 ust. 4
	lit. g w § 15 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 15 ust. 4 lit. g
	tir. 2 (2) w § 15 ust. 4 lit. g
	tir. 3 (3) w § 15 ust. 4 lit. g


	ust. 5 w § 15
	lit. a w § 15 ust. 5
	lit. b w § 15 ust. 5


	§ 16
	ust. 1 w § 16
	ust. 2 w § 16

	§ 17
	§ 18


